
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AGCE-COM. E IND. DE COMP. ELETRÔNICOS LTDA     (7463)

24

Central telefônica digital, devidamente instalada até o DG e

programação dos equipamentos, com as seguintes características

mínimas:

- 08 troncos analógicos;  - 30 troncos digitais E1;

- 72 ramais analógicos e 08 digitais com identificação de

chamadas entre ramais e troncos; - possibilidade de instalação de

aparelhos CORDLESS, ampliável até 128 ramais. - Placa de

atendimento personalizado DISA com no mínimo 04 canais; - 01

terminal proprietário KS digital, com apenas um par de fios para

ligação, viva voz e entrada para fones com no mínimo 08 teclas

programáveis; - 01 ano de garantia e assistência técnica gratuita. -

Marca: PANASONIC

Un 2,00  0,0000 16.900,00    33.800,00

Total do Fornecedor: 33.800,00

ANDRÉIA LORENZI ME.     (410525)

26

Cômoda 4 Gavetas e Trocador Fosco. Na cor branco. - Marca: ALF

Un 10,00  0,0000 340,00    3.400,00

31

Escrivaninha, 2 portas, 3 gavetas. Estrutura em MDP 15 mm e

fundos de gaveta em chapa de fibra 3 mm. Revestimento: Finish

Foil. Corrediças metálicas. Com suporte para teclado. - Marca: ALF

Un 6,00  0,0000 460,00    2.760,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

180/2014

99/2014-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/09/2014

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de 

equipamentos,  móveis, utensílios e outros, em atendimento as necessidades das diversas secretarias, por 

um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao 

Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  2/8

ANDRÉIA LORENZI ME.     (410525)

32

Espelho sem moldura 2,44m de comprimento x 1,80m de largura.

Devidamente instalado. - Marca: ALF

Un 5,00  0,0000 694,00    3.470,00

34

Fogão industrial 4 bocas. Produzido em aço galvanizado, registro

niquelado e grelhas e queimadores em ferro fundido. Com dois

queimadores simples e dois queimadores duplos, acendimento

manual, grades individuais, porta panelas (alta pressão), botões

fixos, pés , e o tipo de gás é GLP. Cor: grafite. - Marca: MONTE

CASTELO

Un 5,00  0,0000 650,00    3.250,00

42

Mesa de  reunião oval, com tampo em melamínico 25mm, , com

acabamento em filete 2,5mm em todo o contorno, estrutura em

tubo redondo 3 polegadas, pé central das deltas em chapa de aço,

com calhas  de saque frontal, 5 furos para passagem de fiação, pé

lateral, base chapa de aço repuxada sem ponteira. coluna medindo

150mm, com calhas de saque lateral. - Marca: ALF

Un 5,00  0,0000 995,00    4.975,00

43

Mesa de Centro com as seguintes características mínimas:

tamanho: (AxLxP) (34x63x63cm); formato quadrada, material MDF

ou MDP; espaço para objetos decorativos; pés com rodízio para

facilitar a locomoção; Pintura UV brilhante na cor cinza e preta; 06

meses de garantia. - Marca: ALF

Un 8,00  0,0000 130,00    1.040,00

46

Mesa Oval para reuniões com estrutura e tampo em painel de

madeira aglomerada e MDF revestido com laminado melamínico

de baixa pressão, com bordas em PVC, sapatas plásticas

ajustáveis. Com sistema de eletrificação. Altura: 77,5 cm, Largura

2,40 cm, profundidade 92 cm. Na cor tipo carvalho/branco. -

Marca: ALF

Un 5,00  0,0000 1.990,00    9.950,00

54

Poltrona Decorativa de corino preto 01 lugar, com pés em

alumínio, assento almofadas fixas D-26 e encosto D-140. - Marca:

ALF

Un 10,00  0,0000 300,00    3.000,00

55

Purifcador de água com sistema de refrigeração por compressor.

Volume do reservatório de água, 02 litros. - Marca: LIBELL

Un 5,00  0,0000 479,00    2.395,00

66

Sofá (1 lugar) com assento e encosto em espuma laminada D33,

revestida com espuma soft e plumante. Almofadas fixas. Estrutura

em madeira pinus tratada e percintas no assento e encosto.

Estrutura em aço cromado de 1 polegada, dando acabamento e

servindo como base. Revestimento: Couríssimo Especial. Medida:

Alt. 0,81 X Larg. 0,86.  Cor: vermelho escuro.

Garantia: 02 anos - Marca: ALF

Un 5,00  0,0000 1.435,00    7.175,00

74

Termoventilador. 1500W de potência, consumo aprox. de energia

1,5Kw/h, 220v, na cor Preto. Tem proteção contra

superaquecimento, alça para transporte, integrada e resistente.

Multifuncional: aquecedor, circulador e desumidificador. Grade

protetora segura: adequada às normas internacionais de

segurança. - Marca: CADENCE

Un 15,00  0,0000 90,00    1.350,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  3/8

ANDRÉIA LORENZI ME.     (410525)

80

Estação de trabalho, composta por 2 mesas de 122cm de largura e

um tampo de canto com 80cm. Produzido em MDP com

acabamento em BP melanínico, na cor carvalho, com as seguintes

dimensões:

Largura:

Mesa: 122cm

Tampo de canto: 80cm

Altura:

Mesa: 75cm

Tampo de canto: 75cm

Profundidade:

Mesa: 80cm.

Tampo: 80cm.

Garantia mínima de um ano. Montagem por conta do fornecedor,

no local da entrega. - Marca: ALF

Un 15,00  0,0000 300,00    4.500,00

82

Balcão baixo para escritório, com drobadiças metálicas. Mesas

com detalhe de perfil cromado. Afastador cromado nos tampos das

mesas. Passa fio. Sistema de fixação todo em miniflix. Cor

carvalho.

Dimensões:

Altura: 82 cm.

Largura 133 cm.

Profundidade: 45 cm.

Garantia mínima de um ano.. Montagem por conta do fornecedor,

no local da entrega. - Marca: ALF

Un 10,00  0,0000 380,00    3.800,00

Total do Fornecedor: 51.065,00

COMERC. AGRIC. MANJABOSCO LTDA     (6130)

62

Roçadeira de facas (navalhas) com acoplamento ao trator através

do sistema de engate dos 3 pontos com pinos, categoria II; cardan

com proteção série 2000 com embreagem; acionamento das facas

diretamente da caixa de transmissão, caixa de transmissão em

banho de óleo com giro livre; patins laterais reguláveis; torre com

articulação para acompanhar as ondulações do terreno; regulagem

da alturta de corte através de uma roda limitadora; quantidade de

facas: 02; suportes com correntes (já inclusas) para operação em

terrenos pedrogosos; defletores de proteção dianteiros e traseiros;

largura de corte de no mínimo 1,60m; altura de corte com

regulagem de 4 a 24 cm; dimensões LxAxC

(mm):1955x1045x2500; peso  460kg. Garantia mínima de 01 (um)

ano. - Marca: NETZ - RCD 1.8

Un 3,00  0,0000 5.970,00    17.910,00

68

Soprador costal, com as seguintes especificações: capacidade do

tanque de combustível de 1,5l, potência de 1.6/3.54 (kw/ps), veloc.

máxima do ar 78 (m/s), rotação máx. 7250 (rpm), rotação lenta

3100 (rpm). Peso do produto 9,1kg. - Marca: STIHL

Un 3,00  0,0000 1.400,00    4.200,00

69

Soprador/aspirador de folhas. Capacidade o tanque de

combustível de 500ml a 1,5 litros. Volume de ar (m³/h) de 600 a

1260. Rot. máxima - Marca: STIHL

Un 5,00  0,0000 850,00    4.250,00

Total do Fornecedor: 26.360,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  4/8

COMERCIAL DE MÓVEIS, MAQ. APAR. E UTENS.HUMAITA LT     (9236)

21

Cadeira estofada giratória, sem braço, estofada, com espuma

injetada, revestida com tecido, na cor preta, regulagem de altura. -

Marca: MOBILTEX

Un 15,00  0,0000 79,99    1.199,85

40

Kit Cozinha Conjugada Branca MDP, com acabamento em pintura

UV e verniz alto brilho, dobradiças metálicas em aço, com 06

portas convencionais, 01 porta basculante, 03 gavetas, 03

prateleiras intenas, espaço para micro ondas e forno elétrico.

Conforme modelo em anexo. - Marca: MOBILTEX

Un 6,00  0,0000 740,00    4.440,00

44

Mesa de escritório confeccionada em madeira MDP, cor carvalho,

revestimento BP, com as seguintes dimensões: (LxAxP)

(150x75x80cm), com 06 meses de garantia. - Marca: MOBILTEX

Un 15,00  0,0000 185,00    2.775,00

47

Mesa para escritório, cor branca, com três gavetas, com as

dimensões mínimas AxLxP 0,75x1,5x0,70m. - Marca: MOBILTEX

Un 5,00  0,0000 194,80    974,00

Total do Fornecedor: 9.388,85

FERRI E CARVALHO LTDA     (7986)

51

Pia em mármore de 1,50 cm x 0,60 cm, com cuba de 0,60 cm, com

01 espelhos de 0,07 cm e bordas boleadas. Na cor Preta. - Marca:

Un 5,00  0,0000 679,00    3.395,00

52

Pia em mármore de 1,73cm x 0,55 cm, com 02 cubas de 0,40cm,

com 02 espelhos de 0,07 cm e bordas boleadas.  Na cor Preta. -

Marca:

Un 3,00  0,0000 799,00    2.397,00

53

Pia em mármore de 1,74cm x 0,55 cm, com cuba de 0,40cm, com

3 espelhos de 0,07 cm e bordas boleadas. Na cor Preta. - Marca:

Un 3,00  0,0000 699,00    2.097,00

Total do Fornecedor: 7.889,00

JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA. LTDA. ME     (10421)

3

AMASSADEIRA EXTRUSORA INDUSTRIAL DE 15 KILOS.

Modelo: AEHI Bocal: 08,10 Capacidade Misturador: 15 Kg

Caçamba Misturador: Aço Inox Carcaça: Aço Carbono Motor

monofásico com 1 CV 110 e 220V Motor disponível em 50 e 60Hz

Correia: A27 Pintura: Epóxi Comprimento: 787 mm Altura: 630 mm

Largura: 460 mm Peso: 70 Kg Acessórios Caracol, rolamento de

encosto, 8 modeladores para massas e biscoito, socador e

ensacador de linguiça. - Marca: HIDRO INDUSTRIAL

Un 3,00  0,0000 3.149,00    9.447,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  5/8

JULIANO DA SILVA MARTINS & CIA. LTDA. ME     (10421)

60

Refrigerador duplex 462 L, branco, 220V, com as seguintes

características:

  - Puxadores externos: resistentes e com design diferenciado,

facilitam a abertura da porta;

  - Cesta porta-ovos para 12 unidades: armazena e transporta ovos

com facilidade segurança;

 - Multiflow: melhora a circulação do ar frio, mantendo a

temperatura interna uniforme e conservando melhor os alimentos;

 - Porta-condimentos removível: ideal para armazenar condimentos

e molhos e levá-los juntos à mesa;

 - Prateleiras em PS Crystal antiderramamento no refrigerador e no

freezer: resistentes, evitam que líquidos derramados escorram,

facilitando a limpeza;

 - Amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de

umidade: mais espaço e melhor conservação dos alimentos;

 - Duas prateleiras de PS Crystal removíveis na porta do freezer:

garantem melhor aproveitamento interno do freezer, visualização

rápida e organização;

 - Pés niveladores frontais e rodízios traseiros: facilitam a

movimentação e o nivelamento do refrigerador;

 - Duas prateleiras fundas na porta do refrigerador com travas para

garrafas: espaço para garrafas de até 2,5 litros com trava para

evitar tombamento. Mais segurança, organização e melhor

aproveitamento do espaço interno;

 - Iluminação interna: mais comodidade e praticidade;

 - Classificação A de energia (INMETRO)

 - Capacidade bruta total (L): 468

 - Capacidade de armazenagem total (L): 462

 - Capacidade bruta do refrigerador (L): 353

 - Capacidade bruta do freezer (L): 115

 - Capacidade de armazenagem do freezer (L): 115

 - Classificação de consumo (Selo Procel): A

 - Altura: 1,87 metros

 - Largura: 70,00 centímetros

 - Profundidade: 73,00 centímetros

 - Peso: 84,50 quilos

 - Cor: Branco

 - Tensão / Voltagem 110V, 220V

 - Garantia: 12 meses - Marca: ELECTROLUX

Un 5,00  0,0000 1.900,00    9.500,00

Total do Fornecedor: 18.947,00

LOG SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - ME     (410658)

56

Rack Fechado de Parede 4U Preto 450mm 19 e acessórios com

as seguintes características mínimas: - Rack fechado de parede 19

4U 450mm PT na cor preta- Altura Externa: 24,5cm- Profundidade

Externa: 35cm- Largura Externa: 55cm- Altura Interna: 24,3cm-

Profundidade Interna: 29,5cm- Largura Interna: 45cm- Porta frontal

com estrutura em chapa aço de 0,90mm e visor em chapa de

poliestireno fumê de 2,00mm, com fechadura e chave. - Marca:

Margil

Un 10,00  0,0000 295,00    2.950,00

Total do Fornecedor: 2.950,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  6/8

MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA. ME     (8597)

8

Armário alto duas portas. Matéria prima: aglomerado; cor: marrom

ou preto; revestimento: BP; 2 portas, uma com chave; puxadores

de alumínio, com 4 divisórias internas; Peso: 50,490Kg; dimensões

externas aproximadas  (L x A x P) 91 x 161 x 42 cm. Garantia: 6

Meses. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 245,00    2.450,00

9

Armário Balcão baixo com chave todo em BP,corpo,15mm ,tampo

30mm,com chave, com divisória, Larg 91cm,Alt, 81cm, prof 42cm.

Cor Ciliégio. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 185,00    1.850,00

10

Armário de Aço para pastas suspensas, com 04 gavetas, com

chaves, medindo 1,35 m de altura, 0,70 m de comprimento e 0,50

m de largura. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 348,00    3.480,00

11

Armário de Escritório Alto c/ Chave - 91 cm: Móvel em MDF e

MDP. Móvel com 2 Portas de Abrir. Pintura em UV (Ultravioleta).

Dobradiças Metálicas. Ecologicamente Correto. Na cor Ciliégio. -

Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 245,00    2.450,00

12

Armário duas portas em aço. Confeccionado todo em chapa de

aço 24mm, metal tratado contra ferrugem, com duas portas e

chave de travamento simultâneo, quatro prateleiras internas em

chapa 24 mm com reforço na parte central. Corpo do armário

pintado em epóxi (a pó) na cor cinza, porta pintada em epoxi (a pó)

microtexturizado. Medidas: 1980x900x400 mm. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 460,00    4.600,00

13

Armário Estante de Escritório  2 Portas c/ Chave  - 91 cm. Móvel

em MDF e MDP. Pintura em UV (Ultravioleta). Dobradiças

Metálicas. Ecologicamente - Altura: 161 cm | Largura: 91 cm |

Profundidade: 42 cm;  na cor Ciliégio. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 245,00    2.450,00

14

Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas para pastas suspensas

com chave e porta etiqueta, com dimensões mínimas de AxLxP

1,30mx0,45mx060. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 344,00    3.440,00

16

Balcão Baixo Office, com 02 portas e 01 prateleira, 100% MDP,

acabamento em BP semi brilho,  dobradiças metálicas, na cor

Ciliégio. Dimensões: 82 x 91 x 45cm (AxLxP). Suporta no máximo

30kg. - Marca: Reiflex

Un 6,00  0,0000 185,00    1.110,00

18

Berço com Rodízios Certificado pelo Inmetro Branco com trocador

e colchão. - Marca: Serpil/Serpil

Un 10,00  0,0000 350,00    3.500,00

20

Cadeira ergonômica, com assento e encosto confeccionados em

espuma injetada, revestida em tecido (várias cores), montada em

mecanismo giratório back system com regulagem de altura a gás,

do assento, e regulagem de inclinação e altura do encosto, sem

braços. - Marca: Reiflex

Un 15,00  0,0000 143,00    2.145,00

36

Gaveteiro para escritório, 03 gavetas, 01 para pasta suspensa,

com chave,  todo em BP. Corpo BP 15mm, tampo BP 30mm,

corrediças metálicas e  rodízios. Na cor Ciliégio. Dimensões: 70 x

47 x 48cm (AxLxP). Peso do produto: 22kg. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 185,00    1.850,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  7/8

MARCIO ARTUR RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA. ME     (8597)

41

Kit Office - Mesa em L, todo em BP, corpo 15mm,tampo 15mm

duas Gavetas, Pés em Metal Cinza largura 150cm,alt 75.Prof

170cm na cor ciliégio. - Marca: Reiflex

Un 10,00  0,0000 360,00    3.600,00

45

Mesa de trabalho com 02 gavetas,  100% MDP, acabamento em

BP01 gaveta com chave, puxadores em plástico polipropileno,

corrediças e pés metálicos, na cor Ciliégio. Suporta no máximo

30kg. Medidas da mesa: 75 x 150 x 170cm(AxLxP). - Marca:

Reiflex

Un 6,00  0,0000 259,00    1.554,00

81

Gaveteiros com Chave. Haste para pastas cromadas. Sapata

Regulável. Corrediça telescópica. Fita BS. Material BP melamínico.

Cor carvalho.

Medidas:

Altura: 68 cm.

Largura: 47 cm.

Profundidade: 45 cm.

Garantia mínima de um ano. Montagem por conta do fornecedor,

no local da entrega. - Marca: Reiflex

Un 15,00  0,0000 185,00    2.775,00

83

Cadeira de escritório ergonômica do tipo presidente. Assento

estofado com espuma injetada de excelente durabilidade e

conforto, revestimento do assento, apoio de cabeça e encosto em

tela de alta resistência, regulagem de altura com pistão a gás,

regulagem de reclínio do encosto com sistema que possibilite

fixa-los na posição desejada, apoios de braço com regulagem de

altura em, no mínimo, quatro níveis, apoio de cabeça, base em

aço cromado com cinco rodízios antirrisco e antirruído. Cor

predominante preta. Garantia mínima de um ano. - Marca: Reiflex

Un 15,00  0,0000 450,00    6.750,00

Total do Fornecedor: 44.004,00

S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - EPP     (9957)

1

   Bebedouro de pressão em inox, com as seguintes caracterís -

Marca: Libel

Un 5,00  0,0000 899,00    4.495,00

15

Aspirador de Água e Pó, 1300 w, 20L Água, 13L Pó. Com Bocal

para todos os tipos de piso, Bocal para cantos e restas, 2 tubos

prolongadores de plástico, Mangueira flexível. 220 volts. Cor

amarelo. - Marca: KARCHER

Un 5,00  0,0000 334,00    1.670,00

17

Bebedouro Tipo: Garrafão Mesa Cor: Fumê/Branco Função: Água

Gelada ou Natural Capacidade de resfriamento: 3,5 L/h (em

ambientes a 25oC) Capacidade de água gelada: 3,0 Litros

Resfriamento: Através de compressor Hermético Potência: 154 W

Consumo: 5,5 KW; Gabinete: Plástico polipropileno de alto impacto

sem emendas na cor branca; Base: Plástico polipropileno de alto

impacto; Torneiras: em plástico ABS de alta resistência, sendo

uma para água natural e outra para água gelada; Reservatório de

água: em polipropileno atóxico para água gelada; Tampa, aparador

de copos e lente frontal em plástico PS cristal; Conexões

hidráulicas internas em material atóxico; Serpentina localizada na

parte externa do reservatório; Controlador de temperatura através

de termostato entre 15oC e 4oC Anel vedante do garrafão.

Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: LIBEL

Un 5,00  0,0000 380,00    1.900,00

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  99/2014 - PR

180/2014

180/2014

22/07/2014

Folha:  8/8

S.M.D. SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA. - EPP     (9957)

29

Crepeira Industrial para 10 Crepes - Inox. Produzida com gabinete

em aço e placas em alumínio fundido. 220 volts. - Marca:

PROGAS

Un 5,00  0,0000 836,00    4.180,00

33

Espelho com moldura. 1,50 x 0,60 cm. - Marca: DOIS IRMAO

Un 5,00  0,0000 239,90    1.199,50

38

Grill Sanduicheira Elétrica Premier Em Aço Inox.  220 volts. -

Marca: BRITANEA

Un 5,00  0,0000 248,00    1.240,00

50

Panela de pressão polida, cap. 6 litros. Com anel de vedação de

silicone, caos anatômicos em baquelite e sistemas de segurança.

Confeccionada em alumínio polido e testada e aprovada pelos

Institutos Falcão Bauer e Inmetro. - Marca: VIEGIO

Un 6,00  0,0000 220,00    1.320,00

Total do Fornecedor: 16.004,50

Total Geral: 210.408,35

Santo Augusto,   2   de  Setembro   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------


